correspondiente dictámen ratificatorio de la legalidad de todo 

lo actuado y de las consideraciones precedentes. 

POR TANTO 

LA SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

SAN LORENZO 

RESUELVE: 

Artículo 1º: Téngase por incrementados en 08,22060% (ocho con 

veintidós mil sesenta milésimas por ciento), los valores mínimos 

vigentes de la Tasa General de Inmuebles, conforme al 

procedimiento previsto en el artículo 4º quater de la Ordenanza 

Impositiva Nº 1835 (texto vigente). Dicha variación será 

aplicada a partir del período Mayo de 2021.